

Matecki Wrogowie Polski

LEON MAŁECKI.

**WROGOWIE
POLSKI**

Warszawa, Stare-Miasto 29, m. 5.





Instytut
BADAŃ LITERARNYCH PAN
BIBLIOTEKA
00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 7
Tel. 26-68-63

Wrogowie Polski!

Od czasu pogromu rozbiorców Polski i ugruntowaniu niezależnej naszej Ojczyzny, upłynęło lat trzy!

Do dnia dzisiejszego Polska zmuszona jest walczyć, tak z wrogami zewnętrznymi, jako też i wewnętrznymi.*

W każdym państwie walki takie istnieją, nie przybierają jednak tak ostrych form nie są przeto na tyle szkodliwymi dla wewnętrznego życia jak w Polsce!

Kiedy inne państwa mniejsze od Polski, (Czechy) zdołały swe życie polityczne, społeczne, przemysłowe, handlowe i kulturalne na pewnych fundamentach oprzeć; zdobyć sympatje innych narodów, to w Polsce jedynym hasłem zaprzątającym umysły jest: wrogowie Polski!

Któż jest tym wrogiem i dla czego jest takim wrogiem?

Dość głośno przebąkuje się tylko: że wrogami Polski są żydzi!, i że oni sprowadzają te wszystkie nieszczęścia, jakie na Polskę spadają!

Jeśli nie powstało to powstać musi pytanie: dla czego? Czyż Czechy nie są sklezione z kilku różnych narodowości wśród których i żydzi tworzą dość pokaźny procent? Czyż Austria, nie jest (jak i była) zlepiskiem różnych narodów wśród których żydzi dominujący wpływ wywierają. Czyż Rumunia po takim kataklizmie wojennym pomimo dużego procentu żydów nie odbudowywuje się?!

<http://rcin.org.pl>
22269

Wszędzie gdzie się tylko obejrzymy, wre życie w całej pełni; a tylko w Polsce pochmurna cisza i złowrogie szepty żydzi wrogowie!

Co ca przyczyna? Co za powody, mogły tak dalece zniechęcić do Polski żydów; by oni tak „wrogowie“ zajęli stanowisko wyłącznie i specjalnie do Polski, jeśli w innych krajach odgrywają także poważne role i współpracują nad rozbudowaniem świetności państwowej i dobrobytu narodowego?!

Pomimo usilnych obserwacji i zblizka i zdaleka, nie mogliśmy zkonstantować by faktycznie żydzi byli tymy głównymi winowajcami.

Anonimowe Mocarstwo.

Powoływanie się prasy prawicowej i społeczeństwa na szkodzące Polsce „anonimowe mocarstwo“ pod którą nazwą rozumie się żydów, nie wytrzymuje żadnej krytyki! A to dla tych powodów, że dotąd nie było o tym „anonimowym mocarstwie“ mowy, dokąd Lord-Georg nie odkrył przyłbicy i jasno nie stanął przeciwko Polsce!

Wszakżesz cały szereg nieporozumień wynikłych podczas traktowania z Czechami, Austryą, Niemcami i t. p. miało swe miejsce, nie wspomniano jednak by żydzi szkodzili! Z chwilą aktualnej sprawy Górnego Śląska i zajęcia wrogiego stanowiska przez Anglję, żydów czyni się głównymi winowajcami niepowodzeń Polskich! Dla jakich przyczyn?! Bo nie sądzimy aby z której kolwiek strony mógł powstać zarzut iż żydzi są bezpośrednio zainteresowani przyznaniem Górne-

go Śląska Niemcom, a to dla tych przyczyn: iż nie wielu żydów znajduje się na obszarze spornym, jak też w ogóle w Niemczech; Następnie kapitał żydowski na obszarze spornym, prawie że wcale nie jest zaangażowanym, gdyby tak było, można by sądzić iż żydzi w obawie przed przyznaniem Górnego Śląska Polsce poruszają wszelkie sprężyny by nie stało się to faktem, dla tych zasadniczych powodów iż mogli by być w obawie nie możliwości cofnięcia włożonych kapitałów z powodu małej wartości waluty Polskiej!

Wobec powyższego śmiemy zapytać: może inne przyczyny składają się na niepomysłne wieści dla Polski odnoszące do Górnego Śląska?

Nasz punkt widzenia jest zupełnie odmiennym a niżeli szowinistów wskazujących żydów za przyczynę stanowiska Lord-Georga i śmiało nasi odpowiemy:

Stanowisko Lord-Georga do Polski nie dla tego jest tak „wrogim“ że chciał by on zmniejszyć Polski siłę i wpływy, ale dla tego że rozchodzi się o Anglię!

A to dla następujących przyczyn:

Anglja potrzebuje mieć „zdecydowanego“ sojusznika w Europie wschodniej, by ten „sojusznik“ gwarantował jej desinteresement w stosunku do Indji, Persji i t. p! Do wojny Europejskiej (aczkolwiek nie pewnym) była nim Rosja; obecnie wobec wytworzonych stosunków politycznych tamże, Rosja mimo umizgów Lord-Georga do Kamieniewa, Krasina i t. p. „nadal“ „sojusznikiem“ Anglji być nie może, wobec czego Anglja musi szukać drugiego!

Ten drugi, musi takie zajmować stanowisko Etnograficzne na wschodzie, by dawało ono Anglii, gwarancje zabezpieczenia swych wpływów na zagrożonych obszarach!

Wobec tego, że obecna Rosja wtrącająca się do wszystkich spraw, jest dla Anglii niebezpieczną, przeto Anglja na jej tyłach musi mieć sojusznika z których mogą być Polska lub Niemcy! Wobec tego że Polska nie doceniła wartości sojuszu z Anglią. Anglja zajęła wrogie doń stanowisko, gdyż obecnie nie ma do wyboru, bo pozostali jedni Niemcy i tych musi sobie jednać, mogąc tego dokonać tylko kosztem okrojenia obszarów spornych na korzyść Niemiec.

Otóż w powyższym leży przyczyna niepowodzeń Polski wczym główną rolę gra „anonimowe mocarstwo“, którem jednak są nie żydzi a Anglja!

Dla tego śmiało zwie Anglje „anonimowem mocarstwem“, bo polscy „mężowie stanu“ nie zdążyli tego „anonimowego mocarstwa“ ujawnić, z czego szowiniści skorzystali, zwałając na Żydowski naród wine za swą krutkowzrocność!

Co dla Polski.

Teraz wypadaloby się zastanowić co może Polsce i narodowi pomódz, do podzwignięcia się na stanowisko sobie przynależne i do rozbudowania szczęścia narodu polskiego w myśl jego postulatów, pragnień i potrzeb!

Według nas: Szczęście Polski za'ężnem jest od sily fizycznej, umysłowej i zdolności orientacyjno-polityczno-ekonomicznej jej obywateli!

Szczęście obywateli zależnem jest w pierwszym rzędzie od zgody wzajemnej wszystkich obywateli jej ziemie zamieszkujących!

Wobec powyższego należałoby najprzód: starać się osiąść jednomyślność w zapatrywaniu na sprawę dzwignięcia Polski, na właściwe tory; a dokonać tego można za pomocą szerzenia wzajemnej zgody a nie nienawisci!

Nie Anglicy, nie Żydzi, nie Niemcy, nie Czesi, nie Ukraińcy, ani nawet bolszewicy są winni oplakanyemu naszym stosunkom, a winno całe społeczeństwo i prasa, wskazując co chwila to innego a nie uchwytnego „wroga“ Polski, świadomie podrywając siłę i autorytet teje, przed widzami Europejskimi, analizującemi położenie w Polsce, i częstokroć dochodzącymi do wniosków: iż w Polsce niema ani ludzi ani chęci do pracy, bo całe jej jęstęstwo na walki z kim i po co jest skierowane.

Nie Żydzi są wrogowie w tym wypadku, ale wrogami są wszyscy, którzy zamiast budować rozwalone i potrzebne, rozwołają względnie osłabiają fundamenta tymu co potrzebne a zachwiane!

Odporność.

Odporność Polski może stać się wtedy owocną, kiedy nie tracąc czasu na poszukiwanie niepewnego obcego kapitału obniżającego Polską walutę, zwrócimy się do kapitalistów żydowskich, posiadających kapitał Polski! Wtedy to zacznie się nasza waluta podnosić, naród wzrastać w dobrobyt, państwo w potęgę i siłę!



Budować i wznosić; Pracować i tworzyć; Stare przesady walić i grzebać, a na miejsce ich budować gmach jedności i zgody; to jest potrzebą Polski i winno być postulatem każdego.

Tylko wtedy kiedy pokażemy światu że praca wre u nas w całej pełni; że regulacja wewnętrznego życia postępuje rażno naprzód; że nie oglądamy się na coś co nam się niby należy, z intencją rozpoczęcia pracy wtedy gdy to dostaniemy, porośniem w siłę i poważanie!

O b c i.

Nie czekali z wewnętrzną organizacją i budownictwem do czasu przyznania im tego do czego rościli pretensje, lecz przeciwnie: pracą wewnętrzną zdobyli ten a tut o którym my niesnaskamy ręce wyciągamy.

Kraj Polski na odbudowę czeka naród oszałomiony różnymi chasłami się błąka; kapitalisci swojscy nie rezykują w przemyśl kapitałów wkładać; bo z jednej strony podsycana jest nienawiść rasowa, z drugiej: upadek kredytu moralnego Polski, waluta traci na wartości i ci z prześladowanych więcej zyskują na chowaniu marek, niżby mogli zyskać przy tak niepewnych stosunkach wewnętrznych włożywszy kapitały w przedsiębiorstwa!

Obcy kapitał.

Za to obci kapitaliści nie obawiają się chaosu w Polsce; wkładają miliony zagranicznego kapitału w przedsiębiorstwa, nie po to bynajmniej by pomódz Polsce się podźwignąć, lecz po to by samym jak największą korzyść wyciągnąć z niedbalstwa czy zlej woli samych Polaków!

Obci nie obawiają się ani rewolucji, ani żadnych eksperymentów, bo oni mają siłę po za sobą, przygotowaną do obrony swych interesów!

Swojscy kapitaliści nie mają takich gwarancji, przeto i z zimną krwią przypatrują się procesowi walk i kłutni oraz wyszukiwania wrogów Polski przez różnych chcących znaleźć przyczynę jej niepowodzenia.

Przyczyny

Przyczyny znaleźć można tylko w naszym niedbalstwie, lenistwie, politykomanji, oraz szowinizmie, podjudzającym nie tylko przeciwko Żydom, Niemcom, Czechom i bolszewikom, ale przeciwko samym polakom, że śmiają co innego proponować niż ten drógi zamierza.

Ułynął tak drogi czas i tak wiele, a my doszliśmy tylko do apatji i załamując ręce mówimy: jeśli obci nie pomogą. to Polska się nie wydźwignie!

Przyczyny są tylko jedne i te same, że nie dążem do wzajemnej zgody wszystkich obywateli ziemie Polską zamieszkałych, a poglebiamy nienawiść.

Dokąd tymi drogami iść będziem, dotąd Polsce i narodowi źle będzie!!!



INSTYTUT
BADAŃ LITERACKICH PAN
BIBLIOTEKA
00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72
Tel. 26-68-63

LEON MAŁECKI
Warszawa, Stare-Miasto 29 m. 5.

F

22.264